
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO.

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 001/2022 - EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES.

A Diretora Escolar da EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES, INEP: 23149795, no uso
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 001/2022 – EEM
Dom Francisco de Assis Pires e Edital Nº 009/2021 – SEDUC/CE, de 05 de outubro de
2021, RESOLVE:

Art.  1º RETIFICAR  o  cronograma de  atividades  estabelecido  na  portaria  supracitada,
conforme tabela abaixo: 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores.
10/01/2022 às 8h até 

12/01/2021 às 11h.

Resultado da Solicitação de Inscrição. 13/01/2022 às 15:30h.

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição. 14/01/2022 às 16:30h.

Apresentação do Plano de Aula, por videoconferência, via
Google Meet. O LINK será enviado aos candidatos via

grupo de whatsapp administrado pela escola.  
24/01/2022 às 8h até às 17h. 

Resultado da Primeira Etapa. 25/01/2022 às 16h.

Análise de Currículos. 25/01/2022.

Resultado Preliminar da Seleção. 26/01/2022 às 15h.

Recursos ao Resultado Preliminar.
26/01/2022 às 15h até 

28/01/2022 às 16h. 

Resultado Final da Seleção. 31/01/2022 às 16h.

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação. 01/02/2022.

Art.  2º  –  RETIFICAR os  nomes  dos  componentes  designados  para  a  Comissão  de
avaliação  para  execução  do  processo  de  seleção,  das  áreas  de  Matemática  e  Suas
Tecnologias  e  de  Ciências  Humanas  e  Sociais  Aplicadas,  conforme o  estabelecido  na
portaria supracitada.   

ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS:
MARIA REJANE DE ABRANTES GADELHA – Professora Efetiva de Química;
JOÃO BATISTA OLIVEIRA COELHO – Coordenador Escolar; 



ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS:
RITA GOMES COSTA – Professora Efetiva de Geografia;
JOÃO BATISTA OLIVEIRA COELHO – Coordenador Escolar; 

Art. 3º – As demais condições ficam inalteradas.

Ipaumirim-CE, 13 de janeiro de 2022.


